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 روز 23مرداد ماه در تقویم کشور به عنوان روز 
مقاومت نامگذاری شده و روشن است که در 
شکل گیری مقاومت منطقه، جمهوری اسامی 
ایران محور بوده است و این گفتمان انقاب اسامی 
بوده که با دارا بودن مفاهیمی همچون مبارزه با 
مستکبرین و عدالت گستری راه را برای مبارزه 
حداکثری با جبهه باطل هموار کرده است. وقوع 
جنگ تحمیلی در کنار منافع و مشترکاتی که 
ایران با دیگر کشورها همچون سوریه داشت، در 
ابتدا اتحاد نانوشته ای را به وجود آورد که هدف آن 
مبارزه با اهداف صهیونیستی و آمریکایی بود؛ جدا از 
موفقیت این اتحاد در طول جنگ تحمیلی، تهاجم 
رژیم صهیونیستی به لبنان در سال 1982، منجر 
به گسترش این اتحاد با ظهور و تقویت حزب الله 
لبنان شد؛ این اتحاد در دهه 1980و ابتدای دهه 
1990متحدان دیگری مانند حماس و جهاد 
اسامی فلسطین را نیز در برگرفت. همچنین 
در دهه 2010نیز به دنبال موج بیداری اسامی، 
جنبش انصارالله یمن نیز به زنجیره اتحاد پیوست. 
بدیهی است که این اتحاد با محوریت ایران در عمق 
استراتژیکی که می توان برای آن تصور کرد، برای 
بسیاری از کشورها قوت قلبی بود که در منطقه 
غرب آسیا بی نظیر است. ارتقای توان موشکی ایران 
در کنار افزایش قدرت نظامی حزب الله، حماس و 
جهاد اسامی به نوعی نشان دهنده گسترش محور 
مقاومتی شده است که توانسته و می تواند معادلات 
نظم نظام سلطه را نیز بر هم بزند. عمق این گسترش 
در بحران سوریه بیشتر مشخص شد؛ هر چند همواره 
دشمنان و معاندین سعی دارند تصویر نادرستی از 

ایران در میان ممالک عربی نشان دهند.

ایران، قلب محور مقاومت
شکل گیری محور مقاومت و ادامه روند آن و 

حتی آینده نگاری آن نشان از اوج گیری قدرتی 
فرادولتی و فرامنطقه ای با محوریت ایران دارد 
که البته برکات بسیاری را نیز به همراه داشته 
است. سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
به تازگی اعام کرده که »ایران قبله اسام و قلب 
محور مقاومت خواهد بود«؛ از این رو این نگاه قوی 
وجود دارد که محور مقاومت توانسته و می تواند 
نظم نظام سلطه را در هم بزند و درواقع یکی از 
عناصر و اهرم هایی است که می تواند چالش هایی 
را برای زورمندان و سلطه گران به وجود آورد. جعفر 
قناد باشی، کارشناس مسائل بین الملل بر این 
مسئله صحه گذاشت و در گفت وگو با همشهری با 
تأکید بر اینکه محور مقاومت توانسته سیاست های 
فریبکارانه غربی ها را خنثی سازد، گفت: اگر محور 
مقاومت نبود، عربستان، یمن را تسخیر می کرد، اگر 
مقاومت نبود، نتیجه جنگ ها از سال 2006به بعد 
به نفع صهیونیست ها تمام می شد و اگر مقاومت 
نبود روحیه ضد آمریکایی امروزه اینقدر قوی نبود. 
درواقع اگر مقاومت نبود، اخراج آمریکایی ها از خاک 
افغانستان میسر نمی شد. موفقیت محور مقاومت 
در جنگ 22 روزه غزه و تهدید امنیت ملی اسرائیل، 
تقابل اسرائیل و حزب الله در جنگ 33روزه و پیش 
از آن پایان بخشیدن به تسلط نظامی 18ساله 
رژیم صهیونیستی بر مناطقی از جنوب لبنان از 
نتایج محور مقاومت است؛ محوری که از ابتدا با 
اتحاد ایران، سوریه، نیرو های جهادی فلسطین و 

همچنین حزب الله لبنان میسر شد.

برکات محور مقاومت
مقاومت تمامی عرصه های زندگی اعم از: سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و نظامی را در بر می گیرد. در هر 
عرصه ای که نظام سلطه، دین اسام و مسلمانان و 
داشته های آنها را مورد تجاوز و تعدی قرار می دهد، 
مقاومت شکل خواهد گرفت. قناد باشی بر 2مولفه 
نرم افزاری و سخت افزاری اشاره می کند که اتفاقا از 
ثمرات محور مقاومت است و تغییر اذهان و نفوذ در 

قلب ها و تغییر این فکر را که تنها آمریکا و اسرائیل 
شکست ناپذیر هستند شامل می شود. درواقع 
مقاومت باعث رشد افکار عمومی شده است. بدیهی 
است که تکیه بر توان بومی و داخلی نیز باعث شده که 
تسلیحات بومی در این راستا تولید شود؛ تسلیحاتی 
که باعث وحشت آمریکایی ها و اسرائیلی ها شده 
است. بدیهی است که هر دوی این مولفه ها توانسته 
میزان آسیب پذیری اسرائیل را بالا ببرد؛ تا جایی که 
شکست های پی درپی نیز آنها را ناامید ساخته است.

دستاوردهای مقاومت
مقاومت در برابر سلطه، دستاوردهای زیادی در 
جهان و منطقه داشته است که ازجمله آنها می توان 
به حفظ انقاب اسامی و نظام جمهوری اسامی 
ایران به عنوان محور اصلی و حامی مقاومت، کمک 
به حفظ، تقویت و تداوم مقاومت مردم فلسطین، 
شکسته شدن ابهت و اسطوره شکست ناپذیری 
نظام سلطه و صهیونیسم، گسترش و تقویت 
روحیه مقاومت در برابر نظام سلطه و صهیونیسم 
در جهان به ویژه در جهان اسام و پیروزی های 
مقاومت در لبنان و فلسطین )خروج نیرو های 
اسرائیل از لبنان )در سال 2000(، جنگ 33 
 روزه در لبنان )2006(، جنگ 22 روزه در غزه

 )2009-2008(، جنگ ۵1 روزه در غزه )201۴(، 
شکست داعش در عراق، پیروزی های پی درپی 
مقاومت در سوریه، پیروزی های انصارالله در یمن( 
اشاره کرد. قنادباشی با تأکید بر موارد گفته شده، 
معتقد است که موفقیت های اتحاد بر محور مقاومت 
توانسته توانمندی هایی را به تصویر بکشد که حاکی 
از ارتباط منطقی کشورهاست. درواقع ارتباط 
لبنانی ها با یمنی ها یا فلسطینی ها با لبنانی ها و همه 
اینها با ایران نشان می دهد که کارنامه قابل توجهی 
ترسیم شده که می تواند در آینده نیز آسیب پذیری 
آمریکا و اسرائیل را بیش از پیش بیشتر آشکار سازد.
روحیه مقاومت توانسته خاصیت شبکه سازی  آن را 
در سطح منطقه و فرامنطقه افزایش دهد؛ تا جایی 

که توان ضربه زدن به نظام سلطه و تروریست های 
مولد آنها نیز به خاطر این خاصیت بیشتر شده است. 
به عنوان نمونه، شکل گیری هسته های مقاومت 
مردمی در منطقه مانند: گروه های مقاومت مردمی 
در عراق )حشدالشعبی(، افغانستان )فاطمیون(، 
پاکستان )زینبیون(، سوریه )گروه های داوطلب 
مردمی( و یمن )انصارالله( نشان از شبکه ای شدن 
مقاومت به ویژه در سطح منطقه داشته و دارد؛ 
زیرا آنها در یک جبهه در سوریه علیه نظام سلطه 
و صهیونیسم جنگیدند و البته که شهدای راه 
مقاومت نشان از قدرت اسام دارند. شهدای مدافع 
حرم نیز نشان از عظمتی دارند که از بستر همین 
مقاومت شکل گرفته است؛ شهدایی که مفهوم 
امت واحده را تداعی کرده اند. شهیدان همدانی 
و سلیمانی و دیگرانی که با تمام توان و ظرفیت و 
با اعتماد به خداوند به سوریه رفتند و رشادت ها 
کردند که درواقع اگر آنها نبودند و گفتمان مقاومت 
نبود، معلوم نبود نظام سلطه و تروریست های 
دست پرورده آنها چه کارها که نمی کردند؛ ضمن 
اینکه شهدای مدافع حرم و دلاورانی همچون حاج 
قاسم به تعمیق گفتمان مقاومت نیز کمک کردند. 

همچنین قدرت یابی محور مقاومت اسامی در 
عرصه های فرهنگی، امنیتی و نظامی، علمی و 
فنی، اقتصادی و هم افزایی قدرت در آنها از طریق 
فعالیت های شبکه ای و تجارب محور مقاومت در 
عرصه های مختلف به ویژه در عرصه های اطاعاتی، 
امنیتی و نظامی بیشتر نمود داشته است. همین 
که نظام سلطه و متحدانش با تمام توانمندی های 
وسیع سیاسی، رسانه ای، مالی، اطاعاتی، امنیتی و 
نیز نظامی خود در برابر محور مقاومت قرار گرفته و 
از شکست دادن آن عاجز شده اند، خود گویای میزان 
قدرت مقاومت است. کشورهایی که میلیاردها دلار 
هزینه کردند و نیروهای خارجی و بی هویت را در 
قالب تروریست پرورش دادند و با همه این تاش ها 
شکست خوردند، نشان از ظرفیت سازی  های جبهه 

مقاومت با محوریت ایران بوده است.

زجریکهآمریکاازمحورمقاومتمیکشد
روحیه مقاومت توانسته خاصیت شبکه سازی  را در سطح منطقه و فرامنطقه افزایش دهد

صفیه رضاییگزارش
روزنامه نگار

محمد رشیدی
عضو هیأت رئیسه مجلس

هنوز دولت گزینه ای را برای تصدی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به مجلس شورای اسامی معرفی 
نکرده است. مشخص نیست که 
محمدهادی زاهدی وفا، سرپرست 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برای 
تصدی این وزارتخانه به مجلس معرفی 

خواهد شد یا خیر./ مهر

سکوت حامیان موسوی، نشانه 
رضایت از عملکرد اوست

شورای ائتاف نیروهای انقاب با انتشار بیانیه ای 
اظهارات موهن میرحسین موسوی را محکوم و 
تأکید کرد: موسوی امروز آشکارا بلندگوی قاتان 
شهید سلیمانی و شهید همدانی و صدها هزار شهید 
مومن و فداکاری است که جان عزیز خود را در راه 

دین و دفاع از میهن و امنیت فدا کردند.
این بیانیه با اشاره به فتنه و حوادث سال 88، 
اضافه کرد: موسوی درحالی که هنوز رأی گیری 
انتخابات پایان نیافته بود خود را با »اختاف 
زیاد« رئیس جمهور خواند و با این قانون شکنی 
در برابر رأی مردم ایستاد و با »اردوکشی خیابانی« 
و تخریب و آتش زدن اماکن و اموال عمومی و حمله 
به مساجد، شیرینی مردم سالاری دینی و حضور 
پرشکوه مردم در پای صندوق های رأی را در کام 

ملت ایران تلخ کرد.
شورای ائتاف نیروهای انقاب با تأکید بر اینکه 
موسوی در بیانیه خود تاش کرده مدافعان حرم 
را تخریب کند، می افزاید: اگر قرار بود ملت ایران 
دست به کاری که غرب با آن مخالف است نزند، 
اصا نمی بایست انقاب می کرد. پیداست او با 
همین استدلال، مردم مظلوم فلسطین را نیز که 
در دفاع از سرنوشت و سرزمین خود در برابر غرب 
و رژیم صهیونیستی ایستادگی می کنند مامت و 

محکوم می کند./ ایرنا

نقل قول خبر

درگیری های مرزی با طالبان باید 
دیپلماتیک حل شود

امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه عمده دلیل درگیری های 
مرزی اخیر با افغانستان این است که طرف مقابل هنوز آن 
نظم و نسق مطلوب را پیدا نکرده، گفت: این درگیری ها باید از 
طریق دیپلماتیک حل شود و نیازی به دخالت نیروهای نظامی 
و انتظامی نیست. وی افزود: اختاف مرزی کوچکی در بخشی 
از مرز با افغانستان وجود دارد؛ به این دلیل که در کشور مقابل 
پس از تغییر حکومت، هنوز آن نظم و نسق لازم برقرار نشده، 
گاهی این سوءتفاهم ها پیش می آید و درگیری های کوچکی رخ 
می دهد که به سرعت هم تمام می شود. امیدواریم هرچه زودتر 

مسئولان سیاسی این اختافات را برطرف کنند. / فارس 

خبر

شاهکار تمدن غرب - 21

باتلاق ویتنام
سیاست های گسترش گرایانه فرانسوی ها که سخت غرق در 
رقابت های استعماری با رقیب دیرینه خود انگلیسی ها بودند، 
موجب شد تا تاش برای تسلط بر جنوب شرق آسیا به یکی 
از مهم ترین سیاست های این کشور در نیمه اول قرن نوزدهم 

میادی بدل شود.
در سال 18۴0 بود که نخستین ناوگان فرانسوی به بهانه 
حمایت از مسیونرهای فرانسوی متعلق به فرقه »ژزوئیت« 
که در هندوچین فعالیت داشتند، به آب های جنوبی سرزمین 
ویتنام وارد شدند و این آغاز سلطه صدساله آنها بر سرزمین 

ویتنام، کامبوج و لائوس بود.
زمانی که نیروهای اشغالگر فرانسوی، مناطق حاصلخیز جنوب 
ویتنام را اشغال کردند )1867- 18۵9( رهبران ویتنام در 
پایتخت کشور، اظهار امیدواری می کردند که مهاجمان اگر 
کشور را ترک نکنند، از مناطق جنوبی جلوتر نخواهند آمد، اما 
این خیال باطل در عمل تحقق نیافت و فرانسه در دهه 80قرن 

نوزدهم، بر سراسر ویتنام تسلط یافت.
فرانسوی ها مزارع بزرگ این سرزمین پهناور را به فرصتی برای 
بهره برداری به نفع کشور خود تبدیل کردند و عما ویتنامی ها 
را به عمله های زمین های بزرگ خود تبدیل کردند. این فاجعه 
وقتی کامل شد که پس از کشف اهمیت کائوچو در صنعت، 
فرانسوی ها هندوچین را منطقه مناسبی برای کشت آن 
تشخیص دادند. در ویتنام، به طور عمده کارگران مزارع کائوچو 
ویتنامی بودند، ولی این امر نه تنها باعث بهبود وضع آنها نبود، 
بلکه فاکت آنها را هم بیشتر کرده بود؛ زیرا درصورت تمرد 
از دستورات فرانسوی های غاصب، به شدت تنبیه می شدند. 
اسنادی که بعدها در پاریس منتشر شد و خشونت حاکمان 
فرانسوی را بر ما کرد، رسوایی بزرگی برای این کشور به وجود 
آورد. در دهه 1930، شورش های ضد استعماری، آغازگر 
دوره ای از جنگ و اشغال بود که به مدت ۴0سال طول کشید. 
در 19۴0، ژاپن، ویتنام را اشغال و حکومت دست نشانده ای برپا 
کرد. در 19۴1، هوشی مین، رهبر کمونیست، »ویت مین« را 
به صورت ارتش ملی گرای چریکی برای جنگ با ژاپنی ها بنیان 
نهاد. پس از تسلیم ژاپن، جمهوری دمکراتیک ویتنام، با ریاست 
هوشی مین در هانوی تأسیس شد، اما فرانسوی ها بازگشته 
بودند تا بر استعمارگری خود ادامه دهند، ولی مبارزان ویتنامی 
دست بردار نبودند و سال ها به جنگ علیه فرانسوی ها ادامه 
دادند. در سال 19۵۴، فرانسه پس از یک شکست سرنوشت ساز 
در دین بین فو، تصمیم گرفت تا از ویتنام برود؛ هر چند این 
رفتن با تجزیه ویتنام به شمالی و جنوبی همراه بود. در جنگ 
فرانسه و ویتنام، درحالی که ویت مین حدود نیم میلیون نفر 
کشته داد، میزان تلفات غیرنظامی براساس برخی تخمین ها 

بین 800هزار تا 2میلیون نفر بود.

 خبر

محمدرضا مرادی  ؛ تحلیلگر سیاسییادداشت

محمد جمشیدی 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 

آمریکا به دنبال برجام ابدی و مذاکرات 
منطقه ای و موشکی بود که نهایتا از 
جاه طلبی های خود عقب رانده شد. 
آمریکا از هدف استراتژیک خود در 
خروج از توافق۲۰۱۵ و اعمال سیاست 
فشار حداکثری عقب نشینی کرد./ ایرنا 

علی حدادی
عضو هیأت رئیسه کمیسیون شوراها 
اصاح قوانین انتخاباتی و رفع نواقص 
و کاستی های قانون انتخابات همواره 
به عنوان یکی از چالش های نظام 
انتخاباتی در کشور مطرح بوده است که 
مجلس به دنبال اصاح قوانین انتخاباتی 
است. جلساتی را در ارتباط با مدل و یا 
نظام انتخاباتی مجلس در روزهای آینده 
خواهیم داشت. پیشنهادهای ارائه 
شده بررسی می شود و بعد از تصویب 

اطاع رسانی خواهد شد./ مهر 
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